МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ    ШКОЛА №17»

Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА     РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Приказ

 26 августа 2024 г.                                                                                                                         № 81

«Об усилении мер антитеррористической защищенности  образовательных учреждений»

       В связи с усилением мер антитеррористической защищенности и началом нового 2024-

2025  учебного года, приказа УО АМР № 501 от 22.08.2024 г.

приказываю:

1.  Васильевой Н.В., заместителю директора по ХР, усилить пропускной режим в школе,

принять дополнительные меры, направленные на усиление защищенности от угроз

террористического характера;

- проверить функциональность работы тревожных кнопок, систем противопожарной

безопасности, видеонаблюдения;

- вести постоянный контроль за обеспечением свободного доступа к запасным выходам из

помещения;

- вести строгий учет посетителей;

- принять все меры, препятствующие проникновению посторонних лиц в чердачные,

подвальные, складские помещения и вспомогательные здания, постройки;

- во всех помещениях иметь описи находящегося в них оборудования и имущества, а на

каждом этаже здания, на хорошо видных местах, иметь схемы эвакуации людей и имущества

при пожаре и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

- довести до всего персонала и обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения

эвакуации людей и имущества, по плану проводить тренировочные эвакуации;

- на дверях запасных выходов, чердачных помещений, технических этажей и подвалов, других

закрытых на замок помещений, в которых не находятся люди, разместить таблички с

указанием фамилии и инициалов ответственных за эти помещения и места хранения ключей;

- провести дополнительные инструктажи с сотрудниками ЧОП, осуществляющими охрану

образовательной организации;

- содержать в исправном, рабочем состоянии освещение территории, входов в здания,

оборудованных площадок и всех помещений;

- ежедневно контролировать состояние охраны, требовать надлежащего выполнения ими

охранных функций согласно должностным инструкциям;

- четко определить порядок посещения школы родителями, порядок сопровождения и места

ожидания, встречи детей, порядок допуска детей, задержавшихся по каким либо причинам;

- проверить антитеррористическую защищенность школы, в том числе - провести

дополнительное обследование территории на предмет обнаружения взрывчатых веществ и

взрывных устройств, брошенного бесхозного автотранспорта.          - особое внимание

обратить на оставленные без присмотра сумки, пакеты, баулы, свертки.

-  провести инструктажи с обслуживающим персоналом по вопросу антитеррористической

направленности и первичных мер защиты при возможном захвате заложников;

2. Гордюниной Г.Р. заместителю директора по ВР провести:                                                    -

инструктажи с педагогическим составом по вопросу антитеррористической направленности и

первичных мер защиты при возможном захвате заложников;

- тренировочные эвакуационные мероприятия два раз в год;

3. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи с учащимися по вопросу

антитеррористической направленности и первичных мер защиты при возможном захвате

заложников;

5. При получении какой-либо информации о фактах, немедленно сообщить в дежурную часть

УВД по телефонам: 02; 32-61-20; 32-62-32.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                               Директор школы:                                          Э.Н.Смирнова Документ создан в электронной форме. № 9 от 15.01.2025. Исполнитель: Смирнова Э.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 15.01.2025 15:01